
SPR 28.1     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:    MSK 100942/2020                                                                                  

ZE DNE:                  10.08.2020 

 

SPIS.ZNAČKA:      S-KHSMS 42745/2020/NJ/HOK 

ČÍSLO JEDNACÍ:   KHSMS 42745/2020/NJ/HOK 

VYŘIZUJE:             MUDr. Iva Čechová 

TEL.:                        556 770 366 

E-MAIL:                  iva.cechova@khsova.cz 

 

DATUM:                 09.09.2020 

 

 

 

VYJÁDŘENÍ 
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný 

správní úřad podle § 82 odst.1 a odst.2 písm.i) zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.258/2000 Sb.“), jako 

dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst.1 zákona č.258/2000 Sb. a § 3 písm.e) zákona č.100/2001 Sb.,                   

o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „zákon č.100/2001 Sb.“), obdržela dne 12.08.2020 žádost 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, o vyjádření k oznámení 

záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává podle § 6 odst.8 zákona 

č.100/2001 Sb. a  podle ustanovení § 82 odst.2 písm.i) zákona č.258/2000 Sb. toto vyjádření: 

 

Oznámení záměru „Navýšení kapacity stávajícího zařízení určeného ke sběru, výkupu a zpracování odpadů 

s názvem Úprava kovových odpadů, provoz Trojanovice“ zpracované podle § 6 zákona č.100/2001 Sb. 

v rozsahu přílohy č.3 dostatečným způsobem vyhodnocuje vliv záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 

jako přijatelný. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě závěr předloženého 

oznámení akceptuje a nepožaduje další posuzování uvedeného záměru v celém rozsahu zák.č.100/2001 Sb. 

 

Odůvodnění: 

Na základě žádosti Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,         

o vyjádření k oznámení záměru v rámci zjišťovacího řízení záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, posoudila Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako dotčený 

správní úřad, soulad předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví.  

Oznamovatelem záměru je LEGOMAT, s.r.o., se sídlem Frýdlantská 1458, 738 01 Frýdek - Místek,                 

IČ 29381444. Oznámení záměru zpracovala Ing. Marcela Zuzánková, Kubánská 1509/4, 708 00 Ostrava. 

Součástí oznámení záměru je akustická studie (č.201908-09, Tomáš Bartek, 739 11 Pstruží 324,                        

IČ 47689706).   

Záměrem je navýšení kapacity stávajícího zařízení na úpravu kovových odpadů včetně umístění nového lisu 

kovových odpadů ve stávajícím objektu zpracovny, ve které budou provedeny pouze vnitřní stavební úpravy 

k instalaci nového lisu (hala pro zpracování kovových odpadů - výroba kovových briket na parc.č.1400/1, 

1400/2 a venkovní manipulační plochy parc.č.2020/4, 2020/10; navýšení kapacity z 12 000 tun na 15 000 tun 

odpadů a zprovoznění 1 ks lisovacího zařízení s kapacitou 2 t/hod., 10 tis.tun/rok).  
Zařízení je umístěno s výjimkou jednoho obytného objektu mimo bezprostřední dosah obytné zástavby,               

na východní straně areálu bývalého zemědělského družstva, na sever v sousedství lesa, jižně silnice III/486, 

ze které byl vybudován samostatný příjezd vedený po parc.č.2020/4 a 2020/10.     

Chod zařízení je zajišťován uvnitř haly ve 3-směnném provozu, venkovní manipulace a obslužná doprava 

nejvýše do 22.00 hodin.  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

Krajský úřad 

Moravskoslezský kraj 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Ing. Bohumila Šubrtová 

 

28.října 117 

 

702 18  Ostrava 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 



SPR 28.1     

 

 

 
2.strana vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j.: KHSMS 42745/2020/NJ/HOK              

ze dne 09.09.2020  

 

 

Obslužná doprava spojená se současným stavem i včetně záměru předpokládá v maximální intenzitě  

příjezd+odjezd 5 nákladních vozidel v denní době a mimo areál bude vedena po komunikaci III/486. 

Posouzení celkové hlučnosti z provozu zařízení s ohledem na hlukově nejvíce exponované (chráněné) místo 

(rodinný dům parc.č.st.389, k.ú.Trojanovice, Trojanovice č.p.233 severovýchodně od zařízení - referenční 

kontrolní bod č.1 /RKB 1/ v hlukové studii) obsahuje akustická studie č.201908-09, Tomáš Bartek, Pstruží, 

IČ 47689706, datum vyhotovení 22. srpna 2019. V modelových výpočtech hlukové studie byla zohledněna 

stávající hlučnost zařízení včetně výsledků technického měření hluku provedeného za plného provozu uvnitř 

haly i ve venkovním prostoru  při  otevřených i uzavřených vratech haly. Uvnitř areálu před halou                  

se naměřená a modelovaná hodnota hluku (ekvivalentní hladina akustického tlaku - LAeq) při 

otevřených/uzavřených halových vratech mění minimálně a činí 50,5/44,8 dB, v modelovém výpočtu 

50,8/45,0 dB; v místě měření č.2 na pomezí východní hranice areálu a přístupové cesty k RD č.p.233 je 

naměřená/modelovaná hodnota hluku (ekvivalentní hladina akustického tlaku) 36,8/37,4 dB; v RKB 1           

ve výšce 1,5 m a 4,5 m je modelována hodnota hluku v denní době 40,5 a 40,3 dB (stacionární zdroje + 

obslužná doprava), v noční době 30,8 a 31,4 dB (pouze stacionární zdroje). Porovnání modelovaných hodnot 

hluku se základním hygienickým limitem 50/40 dB v denní/noční době a pro hluk s obsahem tónových 

složek 45/35 dB den/noc dle § 12 odst.1 a 3 a přílohy č.3 Část A nařízení vlády č.272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, s ohledem na prostory 

obsahově vymezené v § 30 odst.3 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č.258/2000 Sb.“), zde - chráněný 

venkovní prostor (obytné) stavby, vede k předpokladu, že při provozu zařízení v denní/noční době výše 

citované hygienické limity hluku u nejbližší obytné zástavby nebudou překračovány.   

Vzhledem k umístění zařízení, jak bylo uvedeno výše, závěrům zpracované hlukové studie a s přihlédnutím 

ke skutečnosti, že KHS doposud nedisponuje poznatky o případném znatelnějším nežádoucím působení 

stávajícího zařízení na životní prostředí v dotčeném území, předložené oznámení záměru akceptuje bez 

připomínek. Předložené podklady odpovídají požadavkům zákona č.258/2000 Sb. a souvisejících předpisů          

a jsou dostatečné pro posouzení záměru orgánem ochrany veřejného zdraví. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

1x  adresát  2 listy (DS) 

 

 

                                                                                                                                                                                  

 

                        Ing. Jaromír Košťál  v. r. 

vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

                        se sídlem v Ostravě 

                 územní pracoviště Nový Jičín 

 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 


		2020-09-09T10:43:32+0200
	Ing. Jaromír Košťál 08f9cc8a3c04198a5eb7e8ad302d85dea10d3adb




